MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CAMPUS DE QUIXADÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR – CLASSE ASSISTENTE-A

SETOR DE ESTUDO: Multimídia, Artes e Design Digital.

EDITAL Nº 163/2023

ATA DE AVALIAÇÃO E RESULTADO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA

Aos três dias do mês de Junho de dois mil e vinte e quatro, às 14 horas e 30 minutos, na sala 01 do
bloco 03 do Campus da Universidade Federal do Ceará em Quixadá, reuniu-se a Comissão
Julgadora do Concurso Público para provimento de uma vaga para Professor Assistente-A do setor
de estudo Multimídia, Artes e Design Digital para o Campus da UFC em Quixadá, objeto do Edital Nº
163/2023, constituída pelas professoras Dra. Ingrid Teixeira Monteiro (presidente), Dra. Diana Patricia
Medina Pereira e Dra. Leonilia Gabriela Bandeira de Souza, e o secretário professor Me. Marcelo
Martins da Silva, para avaliarem as provas escritas objetivas dos candidatos.

A prova objetiva com 20 (vinte) questões de múltipla escolha, com 4 (quatro) opções (A, B, C e D) e
uma única resposta correta. Cada questão correta equivale a meio ponto à nota total da prova
escrita. As notas atribuídas pela Comissão Julgadora foram as seguintes:

NOME DO CANDIDATO NOTA

Ana Helena Soares Cavalcanti
7

Denis Renner Peter
8

Diego Normandi Maciel Dutra
AUSENTE

Francisco Moisés Santos Rego
AUSENTE

Gleydson Silva Moreira
7

Isaias Geovane Lima
AUSENTE

Ítalo Cardoso Travenzoli
AUSENTE

Leonardo Rodrigues Cabral
AUSENTE

Lucas Ribeiro Jeronimo
7

Rafael Freixieiro Gomes de Mello
AUSENTE

Rebeca Gaspar Maia
7

Renata Andrade Frota
AUSENTE

Rister Saulo Machado Rocha
AUSENTE

Rochelle Silveira Lima
8

Tarcísio Bezerra Martins Filho
7.5

Waléria Américo Bezerra
7

Com estes resultados os candidatos Ana Helena Soares Cavalcanti, Denis Renner Peter, Gleydson
Silva Moreira, Lucas Ribeiro Jeronimo, Rebeca Gaspar Maia, Rochelle Silveira Lima, Tarcísio Bezerra
Martins Filho e Waléria Américo Bezerra foram considerados APROVADOS na prova escrita objetiva,
não havendo candidatos REPROVADOS por nota. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidente da
Comissão agradeceu o comparecimento de todos e declarou encerrada a reunião às dezesseis
horas, da qual eu, Marcelo Martins da Silva, na qualidade de Secretário, lavrei a presente ata que
assino junto com o presidente e demais membros.

_____________________________________________

Profa. Ingrid Teixeira Monteiro (Campus Quixadá/UFC)

Presidente

___________________________________________

Profa. Diana Patrícia Medina Pereira (Campus Quixadá/UFC)

Membro

______________________________________________

Profa. Leonilia Gabriela Bandeira de Souza (IISCA/UFCA)

Membro

____________________________________________

Prof. Me. Marcelo Martins da Silva (Campus Quixadá/UFC)

Secretário

		2024-06-03T16:23:55-0300

		2024-06-03T16:30:06-0300

		2024-06-03T16:44:06-0300

		2024-06-03T16:51:49-0300